Et servicium Mathei Peur[elli][459] pro iiij militibus Et
servicium Ade de Sum[er]i de feodo de Elmedonâ[460] pro
iij militibus Et servicium Rann[ulfi] Briton[is][461] pro i
milite. Et præterea quicquid Carta Regine testatur ei
dedi et concessi. Omnia autem hec prædicta tenementa,
scilicet in terris et dominiis et serviciis militum et in Custodia
turris Lon[doniæ] et Castelli quod turri subest
et in Justiciis et Vicecomitatibus et omnibus prædictis
rebus et consuetudinibus et libertatibus, dedi ei et firmiter
concessi Comiti Gaufredo in feodo et hereditate de me et
de meis heredibus sibi et heredibus suis pro servicio suo.
Quare volo et firmiter præcipio quod ipse et heredes sui
post eum habeant et teneant omnia illa tenementa et concessiones
adeo libere et quiete et honorifice sicut aliquis
omnium Comitum totius Angliæ aliquod suum tenementum
tenet vel tenuit liberius et honorificentius et quietius et
plenius.

T[estibus] M. Regina et H[enrico] Ep[iscop]o Wint[onensi]
et W[illelmo] Com[ite] Warenn[a] et Com[ite]
Gisl[eberto] de Pembroc et Com[ite] Gisl[eberto] de heortford
et W[illelmo] Com[ite] de Albarm[arlâ] et Com[ite]
Sim[one] et Comite Will[elmo] de Sudsexâ et Com[ite]
Alan[o] et Com[ite] Rob[erto] de Ferrers et Will[elmo]

de Ip[râ] et Will[elmo] Mart[el] et Bald[wino] fil[io]
Gisl[eberti] et Rob[erto] de V[er] et Pharam[o] et Ric[ardo]
de Luci et Turg[isio] de Abrincis et Ada de Belum. Apud
Cantuar[iam].[462]

It will at once be seen that this charter is one of
extraordinary interest.

The first point to strike one, on examining the list of
witnesses, is the presence of no less than eight earls and
of no more than one bishop. To these, indeed, we may
add perhaps, though by no means of necessity, the Earl of
Essex himself. Though the evidence is, of course, merely
negative, it is probable, to judge from similar cases, that
had other bishops been present, they would appear among
the witnesses to the charter. The absence of their names,
therefore, is somewhat difficult to explain, unless (if
present) they were at enmity with Geoffrey.

Another point deserving of notice is that this great
gathering of earls enables us to draw some important conclusions
as to the origin and development of their titles.
We may, for instance, safely infer that when a Christian
name was borne by one earl alone, he used for his style
that name with the addition of "Comes" either as a
prefix or as a suffix. Thus we have in this instance
"Comes Alanus" and "Comes Simon." But when two
or more earls bore the same Christian name, they had to
be distinguished by some addition. Thus we have "Comes
Gislebertus de Pembroc" and "Comes Gislebertus de
Heortford," or "Comes Robertus de Ferrers," as distinguished
from Earl Robert "of Gloucester." The addition
of "de Essexa" to Earl Geoffrey himself, which is found
in this and other charters (see pp. 158, 183), can only,
it would seem, be intended to distinguish him from Count